
2018年9月吉日

成蹊大学経済学部卒業生の皆様へ

成蹊大学経済学部長　　　　 井出　多加子

成蹊大学経済学部同窓会長 　諸見里　　光

成蹊大学経済学部創立50周年記念行事開催のご案内

拝啓　清涼の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

　さて、成蹊大学経済学部が開設されてから本年で50周年を迎え、この度、創立50周年を記念して

以下の行事を開催することといたしました。

　はじめに北川浩学長（経済学部教授）より、大学改革と経済学部改革についてお話をいただき、

つづいてNHKドラマ10「マチ工場のオンナ」の主人公として描かれた工学部工業化学科卒業生の

諏訪貴子氏にご講演をいただき、その後、卒業生と現役学生によるパネルディスカッションを行いたい

と存じます。

　今回の記念行事では、現職教員はもとより、名誉教授をはじめご退職された先生方にも広くご案内

をしておりますので、同窓生、恩師との再会の機会として、ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わ

せの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

敬　具　

１．開催日：2018年11月18日（日）

２．経済学部創立50周年記念講演会　大学４号館ホール
　　　①10：00 ～ 10：30　北川　浩 学長「大学改革と経済学部改革について」
　　　②10：30 ～ 11：30　記念講演
　　　　　　　　　　　　 諏訪貴子 氏（工学部第30回卒業生：ダイヤ精機㈱代表取締役社長）

　　　③11：40 ～ 12：30　OB・OGと現役学生によるパネルディスカッション

３．50周年記念合同祝賀パーティー（法学部50周年記念祝賀パーティーとの合同開催）
　　　時　間：13：00 ～ 15：30
　　　場　所：大学6号館地下１階カフェ＆ホール「COMMichi」
　　　会　費：５，０００円
　　　　　　　当日、法学部創立50周年記念行事も併せて開催されており、祝賀パーティーは合同で開催します。

※１．なお、ご出席の方は10月12日（金）までに、同封の葉書にてご返信 並びに 以下の口座宛に会費の納入をお
願いいたします。（講演会のみ参加の場合には、会費納入は要しません。葉書のみお送りください。）
＜会費口座＞　三菱ＵＦＪ銀行　吉祥寺支店
　　　　　　　普通　２５４０１０７　「一般社団法人成蹊会（同窓会）」

※２．ご家族同伴者は、本人の会費振込とは別にお一人様3,000円をお支払いいただければパーティーに参加で
きます。（お子様は無料）

１．学園史料館特別開館のご案内
2015 年度に大規模リニューアルし、記念会当日の 9：30 ～ 16：30 特別開館しておりますのでお立ち寄りください。

（成蹊学園史料館　https://www.seikei.ac.jp/gakuen/archive/）
２．卒業生を対象とした「帰属意識・満足度調査」ご協力のお願い

2018 年３月より卒業生アンケートを実施しておりますので、ご協力をお願いいたします。
既に回答がお済みの場合は改めてご回答いただく必要はございません。
回答方法：https://mt2023.secure.jp/~mt2023008/seikei_alumni_2018q.html にアクセス

（回答受付：11 月末まで）　問合せ先：成蹊学園企画室経営企画グループ（TEL：0422-37-3761）

このQRコード
からもアクセス
できます。


